广 西 医 学 会
桂医会〔2024〕198号

关于召开广西医学会干细胞与细胞治疗分会
成立大会暨新进展学习班的通知

各有关单位:

为加强干细胞领域及再生医学学科建设，推动广西地区

干细胞与细胞治疗领域的发展，提高相关疑难重病的诊疗水

平，解决干细胞研究的关键科学问题，促进交流合作。广西

医学会定于2024年12月6-8日在广西南宁市召开广西医学会干

细胞与细胞治疗分会成立大会暨新进展学习班。届时，大会

将邀请区内外专家作专题讲座，我们诚挚地欢迎各位同道踊

跃参会。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）广西医学会干细胞与细胞治疗分会成立大会；

（二）专题讲座；

（三）学术交流。

二、会议时间、地点

（一）时间：2024年12月6日（星期五）15:00-20:00报到，

12月6日20:00-21:00成立大会，12月7日全天学术会议，8日上

午撤离；

（二）地点：南宁中心永恒皇冠假日酒店（南宁市青秀区

民族大道 148 号）。

三、参会人员

（一）广西医学会干细胞与细胞治疗分会第一届全体委员候

选人（委员候选人无故缺席会议或无委托人代表参会者，按

规定本会将取消委员候选人资格）；

（二）全区各级机构从事干细胞研究、细胞治疗、干细胞临

床转化、再生医学等临床及科研人员；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

四、报名方式及费用

（一）会议费用：800元/人，研究生200元/人，往返交通

费、住宿费自理，费用回单位报销；

（二）报名交费方式：统一通过系统注册交费，扫描下方

会议二维码或登陆网址：https://gxbyxbzlcldh.sciconf.cn

（支持微信、支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付）。

（三）发票查询及下载：会议结束3个工作日后，请登录收

票人邮箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报名

交费但无法参会学员，可于报到前1天在报名系统申请退费，逾

期不予受理。

五、其他事项

（一）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代

表于12月3日前自行联系酒店预订，房源紧张请尽快预定，如有

其他需求，可直接联系会议或周边酒店。

酒店名称 房型
价格

（元/间/晚）
联系人及电话

南宁中心永恒皇

冠假日酒店

高级大床房 558 元/天含早 廖经理

19377966606豪华双床房 618 元/天含早

金庆盛金钻酒店

（万象城南宁火

车东站店）

大床房

/双床房
330 元/天含早

钟经理

13687713135

预订时说明参加广西医学会干细胞会议可享受协议价，如

有其他需求，可直接联系酒店，或自行联系周边酒店。

（二）学分授予：自治区级继续医学教育项目Ⅱ类学分。

参会者自行在手机上下载“医教管理APP”，会议期间完成现场

扫码考勤，经继续医学教育委员会审批授予相应学分。

（三）请专科分会委员及专科成员按《广西医学会关于收取会

员会费的通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“信息公开 ”）；

（四）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程

以外的活动;

（五）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品

牌推介、成果发布、论文发表等活动；

（六）通知查询及下载方式

1.广西医学会网站www.gxma.org.cn

2.广西医学会微信公众号(guangxiyxh)

（七）联系人：

1.专科分会：广西医学科学院·广西壮族自治区人民医

院技术支撑部：张老师0771-2186026、冯老师0771-2186823

2.学术交流与组织管理部：覃超勇、徐蓉 0771-2803986

广西医学会

2024年11月29日

会议日程
12 月 6 日 星期五 地点：南宁中心永恒皇冠假日酒店 5楼金色厅 1

时间 内容 专家 单位 主持人

20:00-21:00
广西医学会干细胞与细胞治疗

分会成立大会（投票选举）
全体委员候选人

广西医

学会

12月 7 日 星期六 地点：南宁中心永恒皇冠假日酒店 5楼金色厅 1

时间 内容 专家 单位 主持人

08:30-08:35
广西医学会干细胞与细胞治疗

分会主任委员致辞

全体参会人员

何升

（广西

壮族自

治区妇

幼保健

院）

08:35-08:40
广西医学科学院·广西壮族自

治区人民医院领导致辞

08:40-08:45 广西医学会领导致辞

08:45-08:50 颁发主任、副主任委员证书

08:50-09:00 合影

学 术 讲 座

09:15-09:45 待定 郝捷
国家干细胞资源

库

张力图

（广西

医科大

学附属

肿瘤医

院）

09:45-10:15
胰岛成体干细胞与糖尿病的细

胞治疗
曾艺

中国科学院分子

细胞科学卓越创

新中心

10:15-10:30 茶 歇

10:30-11:00

ATG7 介导的自噬调控胚胎干细

胞“naive”态向“primed”

态的转变

苗义良 华中农业大学 林发全

（广西

医科大

学第一

附属医

院）

11:00-11:30 3D 打印类器官及其应用探索 陈建伟
深圳清华大学研

究院

11:30-12:00 造血干细胞移植临床应用进展 蓝梅

广西医学科学

院·广西壮族自

治区人民医院

午 休

14:00-14:30
利用斑马鱼模式生物研究造血

干细胞的发育
温子龙 南方科技大学

刘强

（北京

大学）
14:30-15:00 miRNA 剂量调控的理论和应用 杜鹏 北京大学

15:00-15:30
老年自体成体干细胞的研发、

生产与应用示范
胡敏

云南省骨与关节

疾病基础研究重

点实验室

15:30-16:00 干细胞技术应用前景 李东升

胚胎干细胞研究

湖北省重点实验

室

16:00-16:15 茶 歇

16:15-16:45
小分子化合物诱导人体细胞转

分化为神经元的研究
黄奔

广西医学科学

院·广西壮族自

治区人民医院
许常龙

（南宁

市第二

人民医

院）

16:45-17:15
碱基切除修复在诱导多能干细

胞中的作用和机制
高帅 中国农业大学

17:15-17:45 干细胞在辅助生殖领域的应用 沙伟
首都医科大学附

属北京朝阳医院

17:45-18:00 闭幕式 黄奔

广西医学科学

院·广西壮族自

治区人民医院

*日程安排以会议当天安排为准

	一、会议内容
	二、会议时间、地点
	（一）时间：2024年12月6日（星期五）15:00-20:00报到，
	12月6日20:00-21:00成立大会，12月7日全天学术会议，8日上午撤离；
	（二）地点：南宁中心永恒皇冠假日酒店（南宁市青秀区民族大道 148 号）。
	（三）自愿支持会议的单位、机构。
	四、报名方式及费用

	五、其他事项